
/_á&l
S/C.

\. V
P |C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE OUTUBRO DE 2021 || ANO XX N° 2331 PÁG. 11 T3

I- í

site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. MARIA LEONEZ MI- 
^  RANDA SERPA - PREGOEIRA. ^

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAU- 
CAIA - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.06.02-DI VERSAS -  A 
Comissão Permanente de Licitações vem informar que às BhOOmin 
do dia 25 de outubro de 2021, realizou sessão de análise e julgamento 
dos documentos de habilitação das 05 (cinco) empresas participantes 
da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.06.02-D1VERSAS, que tem 
como objeto a CONTRATAÇÃO DF, SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADOS EM DIREI
TO PÚBLICO, PARA ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO CEARÁ F. O TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO -  SEFIN/ 
CAUCAIA, DA SECRETARIA DE INFRAESI RUTURA -  SEIN- 
FRA/CAUCAIA E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADA
NIA -  SEAD/CAUCAIA, onde foi proferido o seguinte julgamento: 
HABILITADAS as empresas (1) CAVALCANTE E CAVALCANTE 
ADVOGADOS ASSOCIADOS -  CNPJ N° 18.281.285/0001-41, e (2) 
JÉLIO PARENTE & XEREZ SOCIEDADE DE ADVOGADOS -  

CNPJ N° 32.087.311/0001-26, por cumprimento às exigências do item 
3 do edital; e INABILITADAS as empresas: (1) RAMON CALDAS 
BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA -  CNPJ 
N° 31.572.470/0001-53. por não atender ao subitem 3.2.5 do edital: 
(2) MENEZES COSTA ADVOGADOS ASSOCIADOS -  CNPJ N° 
18.910.615/0001-10, por descumprimento ao subitem 3.4.2.1.La) do edi
tal: e (3) R & A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁ
TICA S/S LTDA - CNPJ N° 13.075.241/0001-41. por descumprimento 
ao subitens 2.1.1.1, 3.3.3. 3.4.LI.I. e 3.4.2.1.1.a) do edital. Portanto, fica 
aberto o prazo recursal, conforme item 5.7 do edital e art. 109,1, “a” da 
Lei n° 8.666/1993, a contar do dia útil seguinte à publicação deste aviso. 
Maiores informações: Departamento de Gestão de Licitação, localiza
do na Av. Coronel Correia, N° 1.073, Parque Soledade, Caucaia/CE, nos 
horários de 08h às 12h. site: https://licitac0es.tce.ce.20v.br/ ou e-mail: 
ep|@pgni.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 27 de outubro de 2021. Wag
ner Vieira Vidal - Presidente da Comissão. v. 

/ ?  ^  
'  ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAU- 

CAIA -  AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES E JULGA
MENTO DOS NOVOS DOCUMENTOS DF. HABILITAÇÃO 
E PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 

021.08.02.02-SEFIN. A Comissão Permanente de Licitação do Mu
nicípio de Caucaia/CE, através do seu Presidente, torna público para 
conhecimento dos interessados que às 14h00min do dia 26 de outubro 
de 2021, na saia de sessões da Comissão Permanente de Licitação, lo
calizada no Departamento de Gestão de Licitações, sito a Av. Coronel 
Correia, n° 1073 -  Parque Soledade -  Caucaia/CE, foi realizada sessão 
para abertura de envelopes, análise e julgamento dos novos documentos 
de habilitação e propostas de preços, objetivando a: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS VISANDO A CAPTA
ÇÃO DE RECURSOS INTERNOS E F.XTERNOS PARA O FINAN
CIAMENTO DOS PROGRAMAS DO PLANO DE GOVERNO DE 
CAUCAIA PARA SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO 
E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, 
onde decidiu-se, de forma unânime, pela HABILITAÇÃO e CLASSIFI
CAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS da empresa M & M CONSUL
TORIA & ASSESSORIA LTDA -  CNPJ N° 08.800.796/0001-79. Por 
esse motivo, a licitante supracitada foi declarada VENCEDORA com
o valor global de RS 201.000,00 (duzentos e um mil reais). Na oportu
nidade, o preposto da licitante presente na sessão, renunciou aos prazos 
recursais previstos no art. 109, I, “a” e “b” da Lei n° 8.666/1993. A Ata 
da sessão encontra-se disponível no endereço acima, nos dias úteis, das 
08h00 às 12h00, site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou e-mail: cpl@ 
pgm.eaucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 26 de outubro de 2021. Wagner 
Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL'
CAIA -  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS' 
2021.09.01.01 - A R P -  Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DF. APARELHOS TELE
FÔNICOS (FIXO E SEM FIO) PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/ 
CE. Órgão gerenciador: Procuradoria Geral do Município -  Vânia 
Ângelo Moreira: Órgão Participante: Secretaria Municipal de Saúde 
-  Francisco Elder Ferreira de Araújo. Empresa Detentora do Registro 
de Preços: SM DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI - CNPJ N° 
26.610.270/0001-08. representada pelo Sra. Silvania Maria de Oliveira -  
CPF n° 620.219.073-68, vencedora com o valor global dos Lotes 01. 02 e 
03: R$ 21.304,75 (vinte e um mil trezentos e quatro reais e setenta e cinco 
centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da 
ARP. Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.01.01. Data da as
sinatura: 14 de Outubro de 2021.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DF. 
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CON
TRATUAL N° 2019.12.01-119 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO AGENTE SOCIOASSISTENCIAL 1. PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOL
VIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/ 
CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CON
TRATADO (A): ERICA GISELF. ALMEIDA DE ABREU. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCO- 
PIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO I, DA LEI N° 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, 
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 13a DO CONTRATO CELE
BRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE. 21 DE OUTUBRO 
DE 2021. GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO ORDENA- 
DOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DE
SENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO CONTRATANTE

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE 
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CON
TRATUAL N° 2019.12.01-181 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL I. PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOL
VIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/ 
CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO 
I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CON
TRATADO (A): ELLEN EWELIN SILVA ARAGÃO. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCO
PIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO I. DA LEI N° 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, 
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 13a DO CONTRATO CELE
BRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 21 DE OUTUBRO 
DE 2021. GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO ORDENA- 
DOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DF. DE
SENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO CONTRATANTE

EXTRATO D F. RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE 
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CON
TRATUAL N° 2019.12.01-34 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV. PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOL
VIMENTO SOCIAL F. TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/ 
CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO
I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CON
TRATADO (A): CLAUDEMIR ARAÚJO DE SOUSA. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: GERUSIA MAGNA MEDF.IROS PROCO
PIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79. INCISO 1. DA LEI N° 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, 
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 13* DO CONTRATO CELE
BRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 21 DF. OUTUBRO 
DE 2021. GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCOPIO ORDENA- 
DOR (A) DF. DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DF. DE- 
SENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO CONTRATANTE.


